Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que envie a

este vereador, em tempo hábil, esclarecimentos, em respeito à população e aos

vereadores, sobre o caso que ele mesmo contou sobre o suposto desconto de um cheque

de um milhão de reais, de uma conta da Prefeitura, no Banco do Brasil.

Solicito que envie as seguintes informações:

1. O senhor Prefeito levou o caso para investigação da autoridade

competente, caso tenha percebido alguma ação ilegal ou ilegítima?

2. Como está o andamento das investigações?

3. Já descobriu quem descontou o cheque?

4.  Essa pessoa tinha autorização para fazê-lo e com qual finalidade?

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de fevereiro de 2025

VÉIO MODESTO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 027/2025

Recebido em 17/02/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
17/02/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..